
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
LAVORI DI IMPERMEABILIZZAZIONE DELLO SCOLO 
CANALE DEI MULINI, DALLA CANALETTA DI 
ZAGONARA A C.E.R.  
CIG: 7952043978 
IMPORTO STIMATO COMPLESSIVO DELL’APPALTO, 
AI SENSI DELL’ART. 35 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., 
COMPRESI GLI ONERI PER LA SICUREZZA DI € 225,75 
ED AL NETTO DELL’IVA: € 137.863,32  
 
 
 

 
Prot. n. 11201 del 23/12/2019 
Amministrazione aggiudicatrice: Consorzio di Bonifica della Romagna Occidentale – Piazza 
Savonarola, 5 – 48022 Lugo (RA) – C.F. 91017690396 – Tel. 0545 909511 – Fax 0545 909509 – 
E-mail: consorzio@romagnaoccidentale.it. 
Procedura di aggiudicazione: Affidamento diretto previa valutazione di preventivi, ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 50/2016.  
Data di aggiudicazione: 25/06/2019 - Delibera del Comitato Amministrativo n. 680 in data 
25/06/2019 
Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis, del D.Lgs. 
50/2016. 

Operatori economici consultati: 
Denominazione Sede legale 

CO.GE.SE S.a.s. di Orlandini Eva e C. Porto Viro (RO) 
Deltambiente Soc. Coop. Agr. Ravenna (RA) 

Ecocave S.r.l. Ravenna (RA) 
Montana Valle del Lamone Soc. Coop. P.A. Brisighella (RA) 

Operatori economici che hanno presentato preventivo: 
Denominazione Sede legale 

CO.GE.SE S.a.s. di Orlandini Eva e C Porto Viro (RO) 
Deltambiente Soc. Coop. Agr. Ravenna (RA) 

Ecocave S.r.l. Ravenna (RA) 
Montana Valle del Lamone Soc. Coop. P.A. Brisighella (RA) 

Nome ed indirizzo dell’aggiudicatario: CO.GE.SE. S.a.s di Orlandini Eva e C., con sede legale in         
Piazza Repubblica, 35, Porto Viro (RO), C.F./P.IVA 01365660297. 

Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato il contratto: l’impresa aggiudicataria ha presentato il 
preventivo più basso, contenente l’importo complessivo di € 135.045,80 al netto dell'IVA ed al lordo 
degli oneri di sicurezza. 

Natura ed estensione del contratto, caratteristiche generali del medesimo: l’appalto ha per 
oggetto i lavori di impermeabilizzazione dello scolo Canale dei Mulini, nel tratto da 100 m a valle 
della Canaletta di Zagonara a C.E.R, per un totale di 859 metri lineari. 

Nome ed indirizzo dell’organo competente per le procedure di ricorso: l’organo competente per 
le procedure di ricorso è il Tribunale Amministrativo Regionale per l’Emilia Romagna – sede di 
Bologna, Strada Maggiore, n. 53, 40125 Bologna (BO). 

 
Il Responsabile del Procedimento 

    F.to Ing. Elvio Cangini 
 


